**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

123. Quidam Sacerdos habebat beneficium Curatum cum multis oneribus,
ut Missa, &c. & per multos annos multoties reliquit Horas Canonicas.
Quæsivit à me, an teneatur restituere in integrum omnes ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](#)

De Horis Canonicis, &c. Ref. CXXI. &c. 491

contra Religionem ex omissione recitandi, cuius
fuit causa propter iniquam detentionem Beneficii,
hoc est tantum consequenter, non principaliter, &
censu diversum non confituisse peccatum ex re-
gulis communibus in materia de peccatis, de quibus
Divus Thomas 1. 2. questione 71. articulo 6. &
cum eo communiter Doctores Theologi. Et haec
omnia docet Escobar à Corro de Hor. Canonice q. 3.
§. 42. Ref. 42.

RESOL. CXXI.

Si Beneficiaria, qui partes leues in singulis Ho-
ris omittit, que simul sumptu grauen quantitatem
affluunt, tenetur ad aliquam restituitionem? Ex
p. 11. 5. Ref. 54.

Et si literam in ipsam part. 5. tr. 14. Ref. 47. Sed
hic tantum vna Ref. transcribitur.

A. Falsitatem respondet Faustus de Horis
Canonicis, lib. 2. q. 28. 6, vbi sic ait. Ad
attentionem teneat qui codem die in singulis ho-
ris et in vesiculos omisit, qui tamen simul sumptu vnam
integrar horam efficiunt: & ratio est, quia si
ex haudmodum omisiones continuantur in ordinis ad
grauen eundem, ita eriam in ordine ad restitutio-

nem. Sicille.

1. Vnde negatius sententiam ex neotericis
tenet expeditus Calixtus Palauostom. 2. tract. 7. dispu. 2.
extra in p. 21. num. 6. quia, ait ille, si pro qualibet ho-
ri quak. ex hoc difficultum praeceptum latum est, tunc omis-
sio & fones non coniunguntur cum omissione in Officio
alterius dicitur. Sed adhuc admissi vniuersitate prae-
ceptum pro integro officio dici, credo nullam esse prae-
ceptum, quia ita est unum praeceptum, ut
virtualiter multiplex sit, & obligatio restituitionis
singulis horis est adnexa. Vnde si qualibet hora per
se sumpta nullam inducere obligationem restituendi,
neque illam inducat, quatenus vnicum quad-
dam Officium constituit. Officium namque indu-
cere non poterat obligationem restituendi, nisi par-
tis illius Officij duifim inducerent. Ita Palauos qui
cit Monetam & Filiacum. Vnde puto vtramque
sententiam probabilem esse, sed ego magis negati-
ve adhuc.

RESOL. CXXII.

Petrus Beneficiarius in quadam Civitate huius Re-
gionis per spatium septem annorum recitauit offi-
cium sine debita attentione, & hoc voluntarie.
Quæcumq. à me sunt, an tenetur ad restituitionem
fructuum, qui vincias sexcentas superabam? Ex
p. 11. 12. Ref. 1.